
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/11-01/57 
URBROJ: 2163/1-09/5-11-5 
Pula,13.12.2011. 
 

 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Putem 
 

Stručne službe Skupštine  
52000 P a z i n 

Dršćevka 1 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o početku postupka objedinjenje nabave usluge osiguranja -  
                    dostavlja se 
 
 
 
        U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
 
  

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl. pravnik     
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 



Temeljem članka 13. stavka 4., 5. i 6. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 110/07 i 125/08), , te 
članka 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09), a u 
skladu s Sporazumom o provođenju objedinjene nabave roba i usluga u proračunskoj 2011.godini, 
za koje će postupke nabave provesti  Istarska županija u svojstvu središnjeg tijela za javnu nabavu 
(Klasa: 406-01/11-01/31;Urbroj:2163/1-09/5-11-1), ovlaštenja pojedinačnih naručitelja Župan 
Istarske županije dana 15. prosinca 2011. godine donosi  
 
 

ODLUKU O POČETKU POSTUPKA NABAVE USLUGE OSIGURANJA 

I. 
PODACI O NARUČITELJU 

 
Naziv:  Istarska županija 
Adresa:  Flanatička 29, Pula 
OIB:                 90017522601 
Ev. broj:           11-121/VV 

II. 
PODACI O POJEDINAČNIM NARUČITELJIMA 

 
I. PODACI O POJEDINAČNIM NARUČITELJIMA 

 
1. Istarska županija,Flanatička 29, Pula 
2. Opća bolnica Pula, Zagrebačka 30, Pula 
3. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.Dr. Martin Horvat“ ,L.Monti 2 , Rovinj 
4. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije,Nazorova 23, Pula 
5. Istarski ljekarne Pula, Laginjina 1 ,Pula  
6. Dom za starije i nemoćne osobe Raša, Nikole Tesle 1, Raša 
7. Dom za starije i nemoćne osobe “Domenico Pergolis” Rovinj – Casa per anziani e disabili 

“Domenico Pegolis” Rovinj, Carducci 18,  Rovinj 
8. Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad –Casa per anziani e disabili Cittanova, Domovinskih 

žrtava bb, Novigrad 
9. Dom za starije i nemoćne osobe “Alfredo Štiglić” Pula ,Krležina 33, Pula 
10.  Osnovna škola „Mate Balote „Buje, Školski brijeg 2,Buje 
11.  Osnovna škola „Rivarela „, Emonijska 4,Novigrad 
12.  Osnovna škola „Vodnjan“, Žuka 35, Vodnjan 
13.  Osnovna škola „Divšići“ ,Divšići 5, Marčana 
14.  Osnovna škola „Jure Filipović „Barban, Barban 74,Barban 
15.  Osnovna škola „Vladimir Nazor“ Potpićan,Dumbrova 12,Potpićan 
16.  Osnovna škola „Petar Studenac“,Kanfanar,Dvigradska 3, Kanfanar 
17.  Osnovna škola „ Vitomir Širola Pajo“Nedešćina,Nedešćina 103, Nedešćina 
18.  Osnovna škola „Vladimir Gortan“, Žminj, 9.rujna 2,Žminj 
19.  Osnovna škola  Tar- Vabriga , Istarska 21, Tar 
20.  Osnovna škola  „Milan Šorga „Oprtalj, Matka Laginje 25 , Oprtalj 
21.  Osnovna škola  „Jože Šurana“ Višnjan, ,Istarska 2,Višnjan 
22.  Osnovna škola  Svetvinčenat ,Svetvinčenat bb,Svetvinčenat 
23.  Osnovna škola  „Ivan Goran Kovačić“, Purgarija Čepić 1 , Kršan 
24.  Osnovna škola „Vladimir Nazor“ Vrsar, R.Končara 72, Vrsar 
25.  Osnovna škola „ Dr.Mate Demarin“ Medulin,Munida 3, Medulin 
26.  Osnovna škola  „Vladimir Nazor“ Krnica, Krnica 87,Krnica 
27.  Osnovna škola  „Vazmoslav Gržalja“Buzet, II.Istarske brigade 18, Buzet 
28.  Osnovna škola  Fažana, Puljska cesta 9,Fažana 



29.  Osnovna škola „ Joakim Rakovac“ Sveti Lovreč Pazenatički,Gradski trg 1,Sveti Lovreč    
 Pazenatički 

30.  Talijanska osnovna škola „Novigrad“ Emonijska 4,Novigrad 
31.  Talijanska osnovna škola Buje, Školski brijeg bb, Buje 
32.  Osnovna škola Juršići ,Juršići bb, Svetvinčenat 
33.  Osnovna škola “Ivan Batelić“Raša, I.Batelić 1,Raša 
34.  Osnovna škola  Marčana, Marčana 166, Marčana 
35.  Pazinski kolegij –Klasična gimnazija Pazin,J.Dobrile 6, Pazin 
36.  Srednja škola  „ Zvane Črnja „Rovinj, Carducci 16, Rovinj 
37.  Tehnička škola Pula, J.Cvečića 7,Pula 
38.  Gimnazija i strukovna škola „Juraj Dobrila“Pazin,Šetalište pazinske gimnazije 11,Pazin 
39.  Talijanska srednja škola Rovinj,Carducci 16,Rovinj 
40.  Škola za turizam,ugostiteljstvo i trgovinu Pula, Kandlerova 48, Pula 
41.  Srednja škola „Mate Blažine „ Labin,Rudarska 4,Labin 
42.  Talijanska srednja škola „ Dante Alighieri“ Pula,S.Santorio 3, Pula 
43.  Ekonomska škola Pula, Kovačićeva 3, Pula 
44.  Srednja škola „Mate Balota“ Poreč,K.Huguesa 6, Poreč 
45.  Srednja škola Buzet, A.Cerovca-Tonića 7, Buzet 
45.  Talijanska srednja škola „Leonardo da Vinci“ Buje, Školski brijeg 1, Buje 
47.  Turističko – ugostiteljska škola „Anton Štifanić“Poreč, Prvomajska 6, Poreč 
48.  Gospodarska škola Buje , Školski brijeg 1 ,Buje 
49.  Srednja škola „Vladimir Gortan „Buje , Školski brijeg 1,Buje 
50.  Strukovna škola „Eugena Kumičića“ Rovinj,Carducci 13 , Rovinj 
51.  Gimnazija Pula ,Trierska 8 , Pula 
52.  Glazbena škola „I.M.Ronjgov“ Pula 
53.  Industrijsko obrtnička škola Pula, Mletačka 3 ,Pula 
54.  Medicinska škola ,Rižanske Škupštine 2 ,Pula 
55.  Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, Radićeva 19 , Pula 
56.  Strukovna škola Pula,Zagrebačka 22 , Pula 
57.  Učenički dom Pula, Epulonova 18, Pula 
58.  Muzej suvremene umjetnosti Istre, Flanatička 29,Pula 
59.  Etnografski muzej Istre, Pazin 
60.  Povijesni muzej Istre, Giardini uspon 6 ,Pula 
61.  Lučka uprava Pula 
62.  Lučka uprava Poreč 
63.  Lučka uprava Umag- Novigrad 
64.  Lučka uprava Rabac 
65.  Lučka uprava Rovinj 
66.  AZZRI,Šetalište Pazinske gimnazije 1,Pazin 
67.  Natura Histrica, Pula, Riva 8 
68.  Zavod za prostorno uređenje, Riva 8, Pula 
69.  Zavod za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva, Riva 8, Pula 
70.  Županijska uprava za ceste,M.B: Rašana 2/4, Pazin 
 

OPIS PREDMETA NABAVE 

Predmet nabave je nabava usluge osiguranja 

IV. 
 

PROCJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 
 

Procijenjena vrijednost predmeta nabave iznosi ukupno 17.915.600,00 kn, odnosno  
za pojedinačne naručitelje:  



1.   Istarska županija,Flanatička 29, Pula                                                    280.000,00 kn 
2.   Opća bolnica Pula, Zagrebačka 30, Pula              7.200.000,00 kn 
3. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim.Dr. Martin Horvat“ , 

L.Monti 2 , Rovinj         796.000,00 kn              
4. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije,Nazorova 23, Pula   480.000,00 kn 
5. Istarski ljekarne Pula, Laginjina 1 ,Pula                                                              489.680,00 kn 
6. Dom za starije i nemoćne osobe Raša, Nikole Tesle 1, Raša    142.080,00 kn 
7. Dom za starije i nemoćne osobe “Domenico Pergolis” Rovinj – Casa    

per anziani e disabili “Domenico Pegolis” Rovinj, Carducci 18,  Rovinj   178.080,00 kn 
8. Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad –Casa per anziani e       

disabili Cittanova, Domovinskih žrtava bb, Novigrad           161.600,00 kn 
9. Dom za starije i nemoćne osobe “Alfredo Štiglić” Pula ,Krležina 33, Pula         350.000,00 kn 
10.  Osnovna škola „Mate Balote „Buje, Školski brijeg 2,Buje   156.000,00 kn                    
11.  Osnovna škola „Rivarela „, Emonijska 4,Novigrad     128.000,00 kn 
12.  Osnovna škola „Vodnjan“, Žuka 35, Vodnjan     168.000,00 kn 
13.  Osnovna škola „Divšići“ ,Divšići 5, Marčana       60.000,00 kn 
14.  Osnovna škola „Jure Filipović „Barban, Barban 74,Barban      84.000,00 kn 
15.  Osnovna škola „Vladimir Nazor“ Potpićan,Dumbrova 12,Potpićan     96.000,00 kn 
16.  Osnovna škola „Petar Studenac“,Kanfanar,Dvigradska 3, Kanfanar      72.000,00 kn 
17.  Osnovna škola „ Vitomir Širola Pajo“Nedešćina,Nedešćina 103, Nedešćina      80.000,00 kn 
18.  Osnovna škola „Vladimir Gortan“, Žminj, 9.rujna 2,Žminj       92.000,00 kn 
19.  Osnovna škola  Tar- Vabriga , Istarska 21, Tar                             108.000,00 kn 
20.  Osnovna škola  „Milan Šorga „Oprtalj, Matka Laginje 25 , Oprtalj                 80.000,00 kn 
21.  Osnovna škola  „Jože Šurana“ Višnjan, ,Istarska 2,Višnjan      140.000,00 kn 
22.  Osnovna škola  Svetvinčenat ,Svetvinčenat bb,Svetvinčenat      60.000,00 kn 
23.  Osnovna škola  „Ivan Goran Kovačić“, Purgarija Čepić 1 , Kršan      72.000,00 kn 
24.  Osnovna škola „Vladimir Nazor“ Vrsar, R.Končara 72, Vrsar       80.000,00 kn 
25.  Osnovna škola „ Dr.Mate Demarin“ Medulin,Munida 3, Medulin   120.000,00 kn 
26.  Osnovna škola  „Vladimir Nazor“ Krnica, Krnica 87,Krnica       68.000,00 kn 
27.  Osnovna škola  „Vazmoslav Gržalja“Buzet, II.Istarske brigade 18, Buzet  280.000,00 kn 
28.  Osnovna škola  Fažana, Puljska cesta 9,Fažana     100.000,00 kn 
29.  Osnovna škola „ Joakim Rakovac“ Sveti Lovreč Pazenatički,Gradski trg 1,  

 Sveti Lovreč Pazenatički        108.000,00 kn 
30.  Talijanska osnovna škola „Novigrad“ Emonijska 4,Novigrad       60.000,00 kn 
31.  Talijanska osnovna škola Buje, Školski brijeg bb, Buje     140.000,00 kn 
32.  Osnovna škola Juršići ,Juršići bb, Svetvinčenat       60.000,00 kn 
33.  Osnovna škola “Ivan Batelić“Raša, I.Batelić 1,Raša       60.000,00 kn 
34.  Osnovna škola  Marčana, Marčana 166, Marčana       48.000,00 kn 
35.  Pazinski kolegij –Klasična gimnazija Pazin,J.Dobrile 6, Pazin    180.000,00 kn 
36.  Srednja škola  „ Zvane Črnja „Rovinj, Carducci 16, Rovinj       92.000,00 kn 
37.  Tehnička škola Pula, J.Cvečića 7,Pula        144.000,00 kn 
38.  Gimnazija i strukovna škola „Juraj Dobrila“Pazin,Šetalište pazinske  
       gimnazije 11,Pazin         168.000,00 kn 
39.  Talijanska srednja škola Rovinj,Carducci 16,Rovinj          92.000,00 kn 
40.  Škola za turizam,ugostiteljstvo i trgovinu Pula, Kandlerova 48, Pula   176.000,00 kn 
41.  Srednja škola „Mate Blažine „ Labin,Rudarska 4,Labin     292.000,00 kn 
42.  Talijanska srednja škola „ Dante Alighieri“ Pula,S.Santorio 3, Pula   220.000,00 kn 
43.  Ekonomska škola Pula, Kovačićeva 3, Pula      100.000,00 kn 
44.  Srednja škola „Mate Balota“ Poreč,K.Huguesa 6, Poreč               148.000,00 kn 
45.  Srednja škola Buzet, A.Cerovca-Tonića 7, Buzet       76.000,00 kn 
45.  Talijanska srednja škola „Leonardo da Vinci“ Buje, Školski brijeg 1, Buje  120.000,00 kn 
47.  Turističko – ugostiteljska škola „Anton Štifanić“Poreč, Prvomajska 6, Poreč  100.000,00 kn 
48.  Gospodarska škola Buje , Školski brijeg 1 ,Buje       92.000,00 kn 



49.  Srednja škola „Vladimir Gortan „Buje , Školski brijeg 1,Buje      80.000,00 kn 
50.  Strukovna škola „Eugena Kumičića“ Rovinj,Carducci 13 , Rovinj   148.000,00 kn 
51.  Gimnazija Pula ,Trierska 8 , Pula        164.000,00 kn 
52.  Glazbena škola „I.M.Ronjgov“ Pula       104.000,00 kn 
53.  Industrijsko obrtnička škola Pula, Mletačka 3 ,Pula     108.000,00 kn 
54.  Medicinska škola ,Rižanske Škupštine 2 ,Pula        56.000,00 kn 
55.  Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, Radićeva 19 , Pula        68.000,00 kn 
56.  Strukovna škola Pula,Zagrebačka 22 , Pula      100.000,00 kn 
57.  Učenički dom Pula, Epulonova 18, Pula        80.000,00 kn 
58.  Muzej suvremene umjetnosti Istre, Flanatička 29,Pula       81.440,00 kn 
59.  Etnografski muzej Istre, Pazin         95.680,00 kn 
60.  Povijesni muzej Istre, Giardini uspon 6 ,Pula        86.400,00 kn 
61.  Lučka uprava Pula                   184.000,00 kn 
62.  Lučka uprava Poreč          60.000,00 kn  
63.  Lučka uprava Umag- Novigrad         79.200,00 kn 
64.  Lučka uprava Rabac          32.000,00 kn 
65.  Lučka uprava Rovinj            75.200,00 kn  
66.  AZZRI,Šetalište Pazinske gimnazije 1,Pazin                             161.600,00 kn 
67.  Natura Histrica, Pula, Riva 8          69.760,00 kn 
68.  Zavod za prostorno uređenje, Riva 8, Pula       52.480,00 kn 
69.  Zavod za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva, Riva 8, Pula    38.400,00 kn 
70.  Županijska uprava za ceste,M.B. Rašana 2/4, Pazin            1.394.000,00 kn 

 
 

V. 
 

IZVOR – NAČIN PLANIRANIH SREDSTAVA 
 

Sredstva su planirana u Proračunu Istarske županije i Financijskim planovima ustanova 
 
 
 

VI. 
 

ZAKONSKA OSNOVA ZA PROVOĐENJE POSTUPKA NABAVE 
 

Članak 13. stavak 7. te članak 2. stavak 13. Zakona o javnoj nabavi ( NN 110/07, 125/08). 
 

VII. 
 

ODABRANI POSTUPAK JAVNE NABAVE 
 

Otvoreni postupak javne nabave s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma za razdoblje do 4 
godine. 

 
VIII. 

 
OVLAŠTENJE ZA PROVEDBU POSTUPKA 

 
Na temelju dobivenih ovlaštenja Istarska županija u svojstvu Središnjeg tijela za javnu nabavu 
provest će otvoreni postupak javne nabave s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma za 
razdoblje do 4 godine sukladno članku 2. stavak 13. Zakona o javnoj nabavi.  
 



IX. 
 

OVLAŠTENI PREDSTAVNICI JAVNOG NARUČITELJA U POSTUPKU JAVNE NABAVE 
 

Za provođenje postupka nabave određujem ovlaštene predstavnike: 
 
1. Dario Mezulić, (osoba s certifikatom u području javne nabave ; broj certifikata       
        Klasa:406-01/09-01/171;Urbroj:526-15-03-01/1-09-517 od  
        27.11.2009. izdan od Ministarstva gospodarstva,rada i poduzetništva) 
2. Patricija Smoljan 
3. Daiana Brumnić 
4. Barbara Škreblin Borovčak 
5. Davorka Maras Tkačuk 
 

X. 
 

ODGOVORNA OSOBA NARUČITELJA 
 

Odgovorna osoba naručitelja: župan Ivan Jakovčić 
 
 
 
KLASA: 406-01/11-01/44 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 15. prosinca 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN  

           Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
  Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 110/07 i 125/08), kojom je propisano da javni naručitelj smije započeti postupak javne 
nabave onda kada su planirana sredstva za javnu nabavu ,a postupak javne nabave započinje 
donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave. Isto tako je odredbom članku 2. stavak 13. 
Zakona o javnoj nabavi određeno da se nabava može vršti i putem središnjeg tijela  za javnu 
nabavu,na temelju ovlasti naručitelja . Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja župana 
 
  
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
   NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
  Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o početku postupka javne nabave.  Predmet 
objedinjene nabave je nabava usluge osiguranja. Vrijednost nabave određena je kao procijenjena 
vrijednost nabave za sve subjekte. Istarska je županija s svim subjektima iz ove odluke (koji su  
kao pojedinačni naručitelji – obveznici Zakona o javnoj nabavi),zaključila Sporazum o provođenju 
objedinjene nabave roba i usluga u proračunskoj 2011.godini za koje će postupke nabave provesti  
Istarska županija u svojstvu središnjeg tijela za javnu nabavu (Klasa: 406-01/11-
01/31;Urbroj:2163/1-09/5-11-1) za nabavnu kategoriju usluge osiguranja. Objedinjeni postupak 
javne nabave provesti će se zajedno za  sve subjekte čiji je osnivač Istarska županija . Radi 
provođenja samog postupka objedinjene nabave za sve subjekte ,Istarska županije će u svojstvu 
Središnjeg tijela za javnu nabavu provesti otvoreni postupak  javne nabave s namjerom sklapanja 
okvirnog sporazuma za razdoblje do 4 godine sukladno članku 2. stavak 13. Zakona o javnoj 
nabavi.  
  
 
   
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
  Priloženo se dostavlja prijedlog predmetne Odluke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 


